c Ansel. lib.
7. c. 31.
d Cæs. lib. 4.
c. 110.

e Dist. 64. c.
1. & 7 Epif-
copum.
f Ivo par. 5.
c. 117. decret.
g Ansel. lib.
6. c. 48.
h Cæs. lib. 3.
c. 26.

i Dist. 81. c.
4. Si qui.
k Dist. 24. c.
ult.

banum ca. i. pœnitentium, & apud Burchardum *l*, Ivonem *m*, & Anselmum *n*. Martinus de suo addidit mentionem Diaconorum, item illa, *aut post ordinationem ab aliis sunt detecti*. & postea: *Similiter verò & de universo ordine Clericorum servetur*. Apud Gratianum *defendit pro defendat* scribendum est.

(3) Caput xvii. (quod aliis est x i i x.) contra usuras accipientes, ex Dionysij interpretatione Gratianus refert distin. xlvii. cap. ii. o ex Isidori Conciliis causa xiv. quæst. iv. cap. iix. ex Martini cap. lxii. refert capite iv. ejusd. quæstionis *p*. Dionysium sequuntur Rabanus cap. xxxi i. pœniten. & Burchardus *q* & Ivor & Anselmus *f* & liber Cæsaraugustanus *t*. Addit Martinus *oblitus timorem Domini & per diversas species vini vel frugis vel cujuslibet rei, emendo, vel vendendo, aliqua incrementa suscepit*. Omisit *ἡμολίας*, quas Dionysius *fescupla* dixit. Apud Isidorum est: *vel etiam species frumentorum ad fescuplum dare*. Apud Gratianum dicto cap. iv. *scribe turpe lucrum quæsierit*, ut est in Conciliis, *pro turpis lucri quæsierit*. (4) Caput x. Concilij Ancyranus videtur Gratianus ex Isidori interpretatione retulisse distin. xxix. cap. iix. Martini verò caput xxxix. retulit dist. xxvi i. capite primo *u*. Et quantum Martinus à Græcis verbis discessit, tantum Gratianus ab utriusque capitis interpretatione. C. Magnam varietatem narras. B. Ego in mea sententia persevero, nihil esse hac Gratiani collectione opus, sed ut alia

l Burch. lib.
2. c. 13.
m Ivo par. 6.
c. 33. dec.
n Ans. lib. 8.
c. 13.

o Dist. 47. 6.
2. Quoniam

p 14. q. 4. e.
8. Quoniam.
c. 4. Si qui.
q Burch. lib.
2. c. 120.
r Ivo par. 6.
c. 196. & par.
13. c. 8. decr.
f Ans. lib. 7.
c. 153. in ad-
dit.
t Cæs. lib. 8.
c. 77.

u Dist. 28. c.
8. Diaconi.
& dist. 27.
c. 1.

collectio ex ipsis fontibus hauriatur. A. De his posterius agemus. Nunc vobis proponam illius canonis Ancyranis sententiam, quam rectè Gratianus refert dicto capite 119. & Ivo in panormia x ex interpretatione Dionysij: *Diaconi si, cum ordinabantur, contestati sunt se velle uxores ducere & duxerint, manent in suo ministerio. si tacuerint, & duxerint, deponantur.* C. Quid Martinus ait? A. Lege Gratiani verba, & Martini & Gratiani varietatem cognosces. C. *Quòd autem unius uxoris vir Episcopus jubetur eligi, queritur an de tempore ordinationis hoc sit accipiendum; an tempore sue administrationis, ejus possit copula fungi quam unicam & virginem sibi desponsavit. Hoc Martinus Papa prohibet dicens: Diaconus qui eligitur, si contestatus fuerit pro accipiendo matrimonio, & dixerit se in castitate non posse manere, hic non ordinetur.* A. Illud Concilium dixit, potuisse uxorem ducere post ordinationem. Martinus ait: *hic non ordinetur.* C. *Quòd si in ordinatione tacuerit, & ordinatus fuerit, & postea matrimonium desideraverit, sit alienus à ministerio, & vacet à clero.* A. Martini verba refert Ivo in panormia ut Martini Papæ, & in exceptionibus ex decretis Martini Papæ cap. xli. Recita nunc Gratiani verba. C. *Hac auctoritate datur intelligi quòd illi qui uxores habent vel accipere volunt, nec Diaconi nec Sacerdotes fieri possunt, nisi continentiam profiteantur. Si verò Diaconus à ministerio cessare voluerit, contracto matrimonio licitè potest uti.* Nam et si

x Ivo lib. 3.
tit. 8 c. 4. panorm.
nor.

Ivo d. tit. 8.
c. 14. panorm.
& par. 6. c.
376. decr.

in ordinatione sua castitatis votum obtulit, tamen tanta est vis in sacramento conjugij quod nec ex violatione voti potest dissolvi ipsum conjugium. B. O interpretem optimum, qui sententiam Martini pervertit! C. Cur Martinus ab archetypo discessit? A. Cùm in Occidente esset, noluit Orientis licentiam imitari. C. Cur de Diacono, & non de Hypodiacono, canon conceptus est? Nam si Hypodiaconus sine contestatione ordinatus est, non debet audiri si in Diaconi ordinatione contestetur. Æquè enim ducere uxores prohibitum est utrisque. A. Non dubito quin ea contestatio ante Hypodiaconi ordinationem sit necessaria, ac licèt durum videatur, canon ita intelligi debeat ut in utraque ordinatione contestetur. Aut dicendum est, illis temporibus Hypodiaconis, non Diaconis, licuisse nuptias contrahere. Quod verò Gratianus ait de copula & usu matrimonij jam contracti agi, contra Græca & Latina verba est. De Subdiaconis ita scribit y: *Porro in sequenti videtur permitti auctoritate Subdiaconis, cùm de Diaconis specialiter precipitur ut sine probatione castitatis non ordinentur. Hoc idem in Ancyritana synodo videtur esse permissum, in qua sic statutum est: Diaconi & c.* B. Vox probatione non placet. A. Scribe professione. (s) Caput xv. ejusdem Concilij Ancyrani ex interpretatione quæ exstat apud Isidorum Mercatorem refert Gratianus causa XII. quæst. II. cap. XLII. 2 & Martini caput XVII. refert dist. L. cap. XXII. a Sed ut

y Dist. 28. c.
7. Præterea
p. 1.

212. q. 2. c.
42. Si qua.
a 50. dist. c.
22. Si quis,

H

b *Anf. lib. 6.*
c. 161.
c *Cæs. lib. 7.*
c. 71.

d *Cæs. lib. 7.*
c. 79.
e *Burch. lib.*
3. c. 179.

f *Dist. 50. c.*
42. Eos. & c.
44. Si quis.

g *Burch. lib.*
6. cap. 15.
h *Ivo par 10.*
c. 25. & 144.
decr.
i *Anf. lib. 11.*
c. 47.

k 26. q. 5. c.
2. & 3. p. Si
quis.

verum fatear, non videtur Martinus ad illud caput respexisse. ita inter se diversa sunt. Iisdem sequuntur Anselmus *b* & liber Cæsaraugustanus *c*. Ivo Martini verba refert parte III. cap. CLXXIII. cum hac inscriptione: *Ex Concilio Martini Papæ cap. XVI.* At ex Concilio Bracarenfi liber Cæsaraugustanus *d*, & paucis immutatis Burchardus & Ivo capit. CCXL. dictæ partis tertiæ. Apud Gratianum dicto cap. XLII. in illis verbis (*Si qua de rebus Ecclesie, cum Episcopus non adest &c.*) non est scribendum. nam *ἄνευ ἐπισκοπῆς* Græcè est. (6) Caput XXIII. (quod Latinis XXII. est) ejusdem Concilij Ancyranum, quasi ex Concilio Neocæsariensi refert Gratianus dist. L. cap. XLII. ex Isidori collectione. Martini verò cap. LXXIX. refert capite XLV. ejusdem distinctionis *f*. Illud refert Concilium Triburiense cap. LII. & Rabanus cap. xv. pœnitentium, & Burchardus *g* & Ivo *h* & Anselmus *i*, sed ex alia interpretatione Dionysij Exigui, ut existimo. Martini verba refert Ivo parte x. cap. XXXII. cum hac inscriptione: *Ex Concilio Martini Episcopi. B. Si Ex collectione pro Ex Concilio scripsisset, rectè dixisse crederetur.* (7) Caput. XXIV. Græcis, XXXIII. Latinis. Gratianus refert causa XXVI. quæstione cap. II. ex Dionysij interpretatione, & Martini cap. LXXI. capite tertio ejusdem quæstionis *k*. Mendosè apud Gratianum legitur *Ex Concilio Ancyrano cap. XXXIII.* Refert illud caput Leo IV. in epistula ad Episcopos